
 

 

 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  ให้นักศึกษาภาคปกติพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการวัดและประเมินผลการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๕  
หรือตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการวัดและประเมินผลการศึกษา ระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๖ 

-------------------------------------------- 

 ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการวัดและประเมินผลการศึกษา ระดับปริญญาตรี  
พ.ศ. ๒๕๕๕ ที่มีผลบังคับใช้กับนักศึกษาที่เข้าศึกษาตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๕๕ เป็นต้นไป หมวด ๓ 
ข้อ ๑๓.๑ ได้กำหนดให้นักศึกษาภาคปกติพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษาเมื่อผลการประเมินได้ค่าระดับคะแนนเฉลี่ย
ต่ำกว่า ๑.๗๐ เมื่อสิ้นภาคการศึกษาปกติ ภาคการศึกษาที่ ๔, ๖, ๘, ๑๐, ๑๒, ๑๔, ๑๖, ๑๘, ๒๐, และที่ ๒๒ 
นับตั้งแต่เริ่มเข้าเรียน และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการวัดและประเมินผลการศึกษา ระดับปริญญา
ตรี พ.ศ. ๒๕๖๖ ที่มีผลบังคับใช้กับนักศึกษาที่เข้าศึกษาตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 
หมวด ๓ ข ้อ ๑๓(๑) ได ้กำหนดให ้น ักศ ึกษาภาคปกต ิพ ้นสภาพจากการเป ็นน ักศ ึกษา เม ื ่ อส ิ ้นสุด  
ปีการศึกษาปกติแล้วมีผลการประเมินได้ค่าระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า ๑.๗๐ หรือเมื่อนักศึกษาลงทะเบียนเรียน
ครบตามท่ีหลักสูตรกำหนดแต่ยังได้ค่าระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่า ๑.๗๐ 

 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการวัดและการประเมินผลการศึกษาฯ 
ดังกล่าว จึงให้นักศึกษาท่ีได้ค่าระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมต่ำกว่าเกณฑ์ เมื่อสิ้นภาคการศึกษาที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
พ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษา ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
@lru_academic (Line Official Account) 
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภฏัเลย 
อีเมลล์ : academic@lru.ac.th 
โทรศัพท์ ๐๔๒-๘๓๕๒๒๔-๘ ต่อ ๔๑๑๒๗-๔๑๑๓๒   
โทรศัพท์/โทรสาร ๐๔๒-๘๑๓๐๖๐ 

 

mailto:academic@lru.ac.th

